2022年４月28日

各  位

会 社 名 豊田合成株式会社

代表者名 取締役社長 小山 享

（コード番号 7282 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 経理部長 近藤 英彰

                 （ TEL．052－400－5131 ）

通期個別業績実績値と前期実績値との差異に関するお知らせ

  当社は、2022年３月期通期（2021年４月１日～2022年３月31日）の個別業績実績値と前期実績値に下記の

とおり差異が生じましたのでお知らせします。

記

１．2022年３月期 通期個別業績実績値と前期実績値との差異（2021年４月１日～2022年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前期実績値   （Ａ）
百万円

355,698

百万円

164

百万円

18,669

百万円

16,609

円 銭

128.29

当期実績値   （Ｂ）  395,682 7,820 29,045 20,690 159.79

増減額 （Ｂ－Ａ）  39,984 7,655 10,376 4,080

増減率 （ ％ ）  11.2 - 55.6 24.6

２．差異の理由

当期の期首から「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第 29 号 2020 年３月 31 日）を適用し、金型

の売上高と売上原価の計上方法が変更されたことに伴い売上高は前期実績を上回り、加えて契約コストの

売上原価と販売費及び一般管理費の計上方法が変更されたことに伴い利益は前期実績を上回りました。

以 上